
o 

Porecatu, 11 de junho de 2024.  

EX  TENAN 
SI P ENTE DA CÂMARA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ 

PORTARIA N° 46/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara Municipal de 
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 10  - Apresentar para publicação anual, todos os 

valores do subsídio e da remuneração dos cargos e empregos públicos da Câmara Municipal 
de Porecatu, na tabela abaixo, tudo em conformidade com o § 6° do artigo 39 da 
Constituição Federal. 

Cargo/emprego Autorizado Preenchido Valor 

Procurador Jurídico 01 01 R$ 7.295,94 

Assessor de Orçamento e 
Contabilidade 

01 01 R$ 7.295,94 

Assistente Administrativo 02 02 R$ 1.654,69 

Agente Legislativo 01 01 R$ 2.709,92 

Zelador 01 01 R$ 1.421,00 

Serviços Gerais 01 00 R$ 1.817,72 

Vereador 	Presidente 	da 
Câmara 

01 01 R$ 6.202,25 

Vereador 08 08 R$4.894,73 

Artigo 2° - Publique-se. 

RUA  SIDNEY  NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87- CEP: 86160000 — RORECATU/RARANA - (43) 3623.1309 


	Page 1

